
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 12 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 3 
Voturi pentru:12  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA             
JUD. SATU MARE           
ORAŞUL TĂŞNAD       
CONSILIUL LOCAL           

 
HOTĂRÂREA Nr. 165 
din data de 11 iulie 2023 

privind insusirea  inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul privat al 
orasului Tasnad 

 
Consiliul Local al Orașului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședință 

extraordinara, convocată de îndata, în data de 11.07.2023; 
Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, 

înregistrat sub nr.25671/11.07.2023; 
Analizând Referatul nr.25588/11.07.2023 al Compartimentului Patrimoniu 

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Orașului Tășnad ; 
Având în vedere Raportul Serviciului Financiar-contabil din cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr.25692/11.07.2023 și 
Avizul Comisiei pentru buget, finanțe, programe de dezvoltare, industrie, 
agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al Orașului 
Tășnad, înregistrat sub nr. 154/2023; 
În temeiul prevederilor: 

- Art. 354 și art. 357 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ,   cu modificările și completările ulterioare; 

- Art. 129 alin. (14), precum și ale art. 139 coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) 
din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările, ulterioare; 

- Hotărârii nr. 392 din 14 mai 2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al 
comunelor, al orașelor, al municipiilor și al județelor; 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă însușirea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 
privat al Orasului Tășnad, prin completarea cu bunuri de interes privat local, 
conform Anexei la prezenta, după cum urmează: 



 
 

La secțiunea I “Bunuri imobile” se introduce un număr de 9 noi poziții, de la 
nr. 1 până la nr. 9, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

Art.2. Consiliul Local sl Orasului Tășnad își însușește inventarul bunurilor 
care alcătuiesc domeniul privat al orasuluiTășnad, completat potrivit dispoziţiilor 
art. 1 din prezenta hotarâre.  

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii 
contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.  

Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotarâri se încredințează 
primarului  orasului  Tășnad prin aparatul de specialitate. 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

CONSILIER LOCAL 
SCHONBERG ARNOLD 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


